23. Ad forum redeāmus atque Catōnem audiāmus. Catō enim cōpiā verbōrum causās prō populō bene agit. Ipse prō mē dīcat sī umquam in iūs vocer.
24. Pater cārum librum aut mihi aut frātri dōnō dederit. In incertō sum.
25. Falsa magnae partī patrum dicta sociōrum vīsa sunt. Paucī etiam īnsidiās sēnsēre.
26. Ubi multī nostrum ē proeliō fugiēbant, tuus filius nōn sēsē sōlum ad hostīs tulit, sed etiam suōs territōs dūxit. Ita nōbīs virtūs tuī filii magnō erat bonō.
27. Cūr eī erat fātum miserum? Est interfectus arte frātris impiī. Etenim post mortem, ubi umbra ipsīus in oppidō vīdēbātur, territus est frāter.
28. Quoniam ad Iovis templum ventum est, dōna deō magnō in ārīs piē pōnāmus. Etenim dōnīs vincātur inimīcītia deōrum.
29. Nōn (ita mē dī ament) mala verba intellēxī ā Catullō dē Caesare scrip̄ta. Numquam ea verba intellegam.

30. Tū propter ingenium tuum ac sapientiam carmen pulchrum scribere possis. Ego quidem nōn potuerim.
31. "Rēx noster per īnsidiās interficerētur."
"Nē, sī mē amās, id mihi dixeris. Nē acerba ex tē audiam."
32. Novās Venus artīs, nova in animō cōnsilia cōgitat. Amōrem Carthāginem mittit iubetque īnsidiās rēgīnae facere. Amor rēgīnam, ubi videt, petit.
33. Sī pugnet ingeniō Marcus mēcum, sī pugnet et arte, eum certē superābō.
34. Quamquam ē templō discēdere cupiēbam, nec piē id facere poteram nec iūre. Ita in templō manēbam ut ante.
35. Post bellum acerbum nōn ego tē laudārem, nōn equidem. Fūgistī enim nec bonum est ab hostibus terrērī. Abeās ē patriā!

36. Incerta sunt studia cīvium, magna mea perīcula. Rūrī vōbīscum erō sī vīvam. Utinam mox mihi homō aut deus auxiliō sit!
37. Etsī tū multīs ā mē sententiīs differs, amīcus tamen mihi cārus es. Tuō autem amōre meī tē multī bonī ūdērunt. Nē tibi essem causa malōrum!
38. Mors nōbīs “Vīvite” dīcit, “veniō.” Utinam eius vōcibus terreāminī aut certē moveāminī! Ut mortī dēbēmur nōs nostraque, ita bene vīvāmus.
39. Aenēās post bellum dūrum ē Troiā fūgit et propter īram Iūnōnis per altum errābat. Nam patriam novam petēbat.
40. Vīxērunt prō certō post Catullum multī poētae ingenīō magnī. Etenim Horātius Catullum, ut mihi quidem vidētur, et ingenīō superāvit et arte. Certā dē causā in meā sententiā manēbō quamquam multī ā mē differunt.
41. Facta multum ā verbīs differunt, Marce Licinī. Sī tibi esset nōn sōlum virtūs vērum etiam vīrēs, ex proeliō miserē nōn fugerēs. Nisi sine morā redeās, poenās prō certō dabis.

42. Impius mīles, postquam hostibus nostrām urbēm trādidit, sēcum esse sēcumque, ut dīcitur, vīvere nōn potuit, et mox sē suō ferrō interfēcit.
43. “Multī, sī cum cūrā tua carmina lēgerint, cupient artīs sibi tuās, o poēta.”
“Utinam vēram mihi dīcerēs ex animō sententiam!”
44. Vir mihi cārus ad mortem acerbam īvit. Meōs vērō amōrēs sēcum abstulit. Nunc etiam redit umbra atque eius audīre vōcem videor. Dīcit, “Meī mementō. Nam numquam redībō ego ipse.”
45. Territa essem sī umquam proelium acerbum vīdissem. Nam etiam umbrās sine causā timēbam.
46. Līber sit cūrā animus pius. Laudentur semper ā nōbīs hominēs pī. Nōs sī aurum impiē ā templō deōrum abstulerimus, poenās certē dabimus.
47. Audi, Iuppiter, mea dicta: “Auxilium ad nostrās cōpiās mittās! Nam cīvitās populī Rōmānī īnsidiīs hostiū victa sit.”